МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 84 г. СОЧИ
ИМЕНИ ПАВЛОВА НАУМА ЗАХАРОВИЧА
Сибирская ул., д. 9, Сочи, 354204, тел./факс (8622) 76-76-29, e-mail: school84@edu.sochi.ru

ПРИКАЗ

______________                                                                                  № ________
г. Сочи

Об организации работы в МОБУ СОШ № 84, направленной на раннее выявление детского и семейного неблагополучия
[bookmark: _GoBack]в 2020/2021 учебном году

В  рамках исполнения Федеральных Законов от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в целях организации работы по раннему выявлению семейного неблагополучия, предупреждения преступлений в отношении несовершеннолетних, защиты их законных прав и интересов, во исполнение постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Краснодарского края от 24 октября 2014 года № 3/9 «Об утверждении Порядка работы  по раннему выявлению детского и семейного неблагополучия на территории Краснодарского края» (далее – постановление КДНиЗП КК от 24.10.2014 № 3/9),
 приказываю:
1. Заместителю директора по воспитательной работе Скала Ю.Б.:
1.1. Разработать и утвердить план мероприятий, направленных на  раннее выявление детского и семейного неблагополучия, предупреждение преступлений в отношении детей, защиту законных прав и интересов несовершеннолетних в 2020/2021 учебном году.
1.2. Организовать работу в образовательной организации, направленную на  раннее выявление детского и семейного неблагополучия, предупреждение преступлений в отношении детей, защиту законных прав и интересов несовершеннолетних в 2020/2021 учебном году, обеспечить выполнение плана в соответствии с установленными сроками, в течение года.
1.3. Составить социальный паспорт образовательной организаций и предоставить специалистам управления по образованию и науке администрации города Сочи, курирующим профилактическую работу (Кирилаш А.С., Рагулина А.И., Кугаевкая О.Н., Беляева С.А.) до 30.10.2020.
1.4.  Предоставить информацию (ОО по приложениям № 2, 3, 4; ДОУ – по приложениям № 2, 4) Лазаревский район – Кирилаш А.С. (СОШ и ДОУ),  Адлерский район -   Рагулиной А.И. (СОШ и ДОУ), Центральный район – Кугаевской О.Н. (СОШ),  Красиковой А.В. (ДОУ), Хостинский район – Беляевой С.А. (СОШ), Глебовой Т.З. (ДОУ), по приложению № 2, 3, 4 - в срок до 20.10.2020.
2. Классным руководителям 1-11 классов:
2.1. Провести родительские собрания по теме профилактики жестокого обращения с детьми с привлечением педагога-психолога школы Клюжевой О.Б., в срок до 30.10.2020.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                 О.Н. Рудниченко
С приказом ознакомлен:
«____»___________2020г.  ________    _______________________
«____»___________2020г.  ________    _______________________
«____»___________2020г.  ________    _______________________
«____»___________2020г.  ________    _______________________
«____»___________2020г.  ________    _______________________
«____»___________2020г.  ________    _______________________
«____»___________2020г.  ________    _______________________
«____»___________2020г.  ________    _______________________
«____»___________2020г.  ________    _______________________
«____»___________2020г.  ________    _______________________
«____»___________2020г.  ________    _______________________
«____»___________2020г.  ________    _______________________
«____»___________2020г.  ________    _______________________
«____»___________2020г.  ________    _______________________
«____»___________2020г.  ________    _______________________
«____»___________2020г.  ________    _______________________
«____»___________2020г.  ________    _______________________
«____»___________2020г.  ________    _______________________
«____»___________2020г.  ________    _______________________
«____»___________2020г.  ________    _______________________
«____»___________2020г.  ________    _______________________
«____»___________2020г.  ________    _______________________
«____»___________2020г.  ________    _______________________
«____»___________2020г.  ________    _______________________
«____»___________2020г.  ________    _______________________